Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»

165150 Архангельская область, г. Вельск, ул. Советская, 52/15 тел./факс (81836) 6-24-80 E-mail: movelsk@atnet.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2011 года                                       № 1988
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования
«Вельский муниципальный район» Архангельской области
 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области (Приложение №1).
2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте МО «Вельский муниципальный район»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по местному самоуправлению, руководителя аппарата – Рогозина Сергея Николаевича.

3. Постановление вступает с момента его подписания.

Глава МО “Вельский муниципальный район”                          А.В.Смелов

Приложение №1

Утверждено постановлением главы
МО "Вельский муниципальный район"

от 19 декабря 2011 года №1988

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления

муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Предоставление доступа к архивным документам муниципального архива

	2
	Предоставление архивных справок и копий архивных документов из муниципального архива

	3
	Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства.

	4
	Подготовка градостроительных планов земельных участков

	5
	Подготовка и выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию

	6
	Выбор трассы и предварительное согласование места размещения инженерных коммуникаций, утверждение акта выбора трассы

	7
	Подготовка акта о выборе земельного участка для строительства объекта

	8
	Предоставление информации о состоянии окружающей среды, мерах по ее охране, об обстоятельствах и о фактах хозяйственной и иной деятельности, создающих угрозу окружающей среде, жизни, здоровья и имуществу граждан

	9
	Предоставление в пользование водных объектов и их частей, находящихся в муниципальной собственности, на основании договоров водопользования или решений о предоставлении водных объектов в пользование

	10
	Принятие решений об образовании земельных участков из земельных участков и земель, распоряжение которыми относится к компетенции органов местного самоуправления

	11
	Предоставление земельных участков, распоряжение которыми относится к компетенции органов местного самоуправления, для строительства

	12
	Предоставление земельных участков, распоряжение которыми относится к компетенции органов местного самоуправления, для целей, не связанных со строительством

	13
	Предоставление земельных участков, на которых находятся здания, строения, сооружения, принадлежащие гражданам или юридическим лицам

	14
	Принятие решений о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователей (землевладельцев) от своих прав

	15
	Предоставление земельных участков в порядке переоформления прав

	16
	Рассмотрение ходатайств о переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую

	17
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование

	18
	Предоставление согласия арендаторам муниципального имущества на его сдачу в субаренду

	19
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества

	20
	Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые помещения

	21
	Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений

	22
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования

	23
	Выдача разрешений на проведение муниципальных лотерей, согласование изменения условий муниципальных лотерей

	24
	Выдача разрешений на право организации розничных рынков, продление срока действия этих разрешений и их переоформление

	25
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

	26
	Предоставление согласия органа, осуществляющего управление в сфере образования, на оставление обучающимися, достигшими возраста пятнадцати лет, общеобразовательных учреждений до получения общего образования

	27
	Организация отдыха детей в каникулярное время

	28
	Уведомительная регистрация соглашений по регулированию социально-трудовых отношений, заключаемых на уровне муниципального образования, а также коллективных договоров

	29
	Предоставление согласия комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на расторжение трудовых договоров с работниками в возрасте до 18 лет по инициативе работодателя

	30

	Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

	31
	Предоставление имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	32
	Предоставление компенсаций затрат, произведенных субъектами малого и среднего предпринимательства, на оплату консультационных услуг

	33
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению дошкольного образования, воспитания и содержания ребенка в образовательном учреждении, реализующем общеобразовательные программы дошкольного образования

	34
	Предоставление муниципальных гарантий, в том числе муниципальных гарантий по инвестиционным проектам

	35
	Предоставление разрешений на вступление в брак лиц, достигших возраста 16 лет и не достигших возраста 18 лет

	36
	Предоставление разрешений органа опеки и попечительства на передачу жилых помещений в собственность несовершеннолетних, которые в них проживают

	37
	Принятие решений органа опеки и попечительства о проведении психиатрических освидетельствований и профилактических осмотров несовершеннолетних в возрасте до 15 лет и помещении их в психиатрические стационары

	38
	Принятие решений органа опеки и попечительства об объявлении несовершеннолетних полностью дееспособными (эмансипации)

	39
	Постановка на учет граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями, и назначение граждан опекунами или попечителями

	40
	Выдача разрешений органа опеки и попечительства на раздельное проживание попечителей и их подопечных, достигших 16 лет

	41
	Выдача разрешений органа опеки и попечительства опекунам и попечителям на совершение сделок с имуществом их подопечных

	42
	Предоставление согласия органа опеки и попечительства на отчуждение или передачу в ипотеку жилых помещений, в которых проживают находящиеся под опекой или попечительством члены семей собственников данных жилых помещений либо оставшиеся без родительского попечения несовершеннолетние члены семей собственников

	43
	Предоставление разрешений органа опеки и попечительства на изменение имен и фамилий детей

	44
	Рассмотрение органом опеки и попечительства разногласий родителей по вопросам, касающимся их детей

	45
	Выдача разрешений и предписаний по вопросам общения детей с родственниками и родителями, родительские права которых ограничены судом

	46
	Постановка на учет лиц, желающих усыновить детей

	47
	Передача детей на воспитание в приемные семьи и заключение договоров о приемной семье

	48
	Выдача заключений органа опеки и попечительства о возможности временной передачи ребенка (детей) в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации

	49
	Выдача разрешений на выезд из Российской Федерации несовершеннолетних граждан Российской Федерации, оставшихся без попечения родителей и находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	50
	Предоставление разрешений органа опеки и попечительства на отказ от наследства в случаях, когда наследниками являются несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане

	51
	Предоставление разрешений органа опеки и попечительства на заключение трудовых договоров с несовершеннолетними, не достигшими возраста 15 лет

	52
	Принятие решений органа опеки и попечительства о даче согласия на обмен жилыми помещениями, которые предоставлены по договорам социального найма и в которых проживают несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей данных жилых помещений

	53
	Назначение денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) и в приемных семьях

	54
	Назначение оплаты труда приемных родителей

	55
	Назначение единовременных пособий при передаче ребенка на воспитание в семью